

מוסדות ברסלב שובו בנים - נחמת ציון  
בנשיאות הגה"צ הרב אליעזר ברלנד שליט"א

# שובו בנים

## דברות קודש מאת מודינו הרב שליט"א

"קדושים תהיו כי קדוש אני יהוה אלהיכם (ויקרא קדושים י"ט ב)"

### קדושת העיניים היא המפתח לקרבת אלוקים

עד ארץ מצרים, והם לא פתחו את העיניים כל הדרך! אומר המדרש שהם לא ראו שום דבר בדרך, אדם יכול לנסוע בכל העולם, בשמירת עיניים! ודאי שאפשר לשמור את העיניים בדרך.

#### אנו מצווים לשמור על נשמותינו הטהורה

אומר הרמב"ם "המסתכל בעריות ואומר שאין בכך כלום" אדם פוגם בעיניים ואומר מה עשיתי?! איזה עבירה עשיתי?! עלי זה לא משפיע לרעה, זה שקר! מסופר על ה"בית ישראל" שנפגש עם כמה פרופטורים, הם שאלו אותו, מדוע החרדים מפחדים כל כך, מכל ראייה, ומכל מבט, ועלינו הפרופטורים הדברים האלה בכלל לא משפיעים ולא מפריעים לנו,

אמר להם - משל למה הדבר דומה, לבדואי ואירופאי, הבדואי הולך כל היום על אבנים, על קוצים, על ברקנים, מיום שהוא נולד הוא הולך על האבנים הכי חדות, וזה בכלל לא מפריע לו, הוא לא מרגיש שום כאב (מחמת ההרגל). ואילו אדם אירופאי שנכנס לו טיפת אבן לנעל, טיפת חול הוא כבר לא יכול ללכת! הרגל כואבת לו! יש לו מזה ייסורים נוראים.

הנמשל הוא שאתם הפרופטורים, דומים לבדואים, כבר כל כך טימאתם את עצמכם, באין סוף טומאות, אז אבן קטנה עבירה קטנה, ראייה, מבט אסור, כבר לא משפיע עליכם! אבל אדם שהוא כולו עדינות הנפש, כולו זכות הנפש, כל דבר הכי קטן, כל עבירה הכי קטנה, כל הסתכלות אסורה, כל ראייה אסורה, זה מפריע לו! זה כואב לו! זה דוקר אותו כמדקרות חרב! ואם ח"ו אדם נכשל הוא מיד צריך לעשות תשובה.

#### עיקר הבחירה של האדם היא רק בעיניים

כל הבחירה של האדם היא רק בעיניים! ברגע שהאדם ישמור את העיניים, הוא יגיע לכל המדרגות שבעולם, הוא לא ידבר לשון הרע, הוא לא יקפיד, הוא לא ישנא, הוא יהיה מלא שמחה, יקבל את שבת בשמחה, וילדים שלו ישמחו בשולחן שבת ואז הם יהיו צדיקים, יפתח לו המוח והוא יוכל להבין את הגמרא, הוא יתפלל ובניגון, והוא יוכל לכוון בכל מילה.

#### שמירת עיני השכל, לראות טוב ככולם

וגם את עיני השכל צריך לשמור! עיניים של קנאה, שנאה, כבוד, צריך לשמור את כל סוגי העיניים שיש לו! צריך לנתק את כל החושים מהעולם! שלא יהיה עיניים לשום דבר או נושא בעולם! אלא כל החושים, והרצונות, יהיו רק לה' יתברך בכבודו ובעצמו, וכשיומרו את העיניים מלראות כל רע, גם את העיניים הגשמיות וגם את עיני השכל שזה המידות הרעות קנאה, שנאה, לשון הרע. אז זוהי לגל עיני ואביטה נפלאות מתורתך", מתגלים לו כל סודות התורה, והבריאה, וכל הנפלאות שבעולם.

עם ישראל עם קדוש! עם ישראל מחפשים רק לעבוד על קדושה וטהרה! הם לא מחפשים להשיג לא "נבואות" ולא "מדרגות" שזה מה שאומות העולם ואנשים שלא יודעים דרכי עבודת ה', מחפשים.

#### קדושת עם ישראל

הטעות של בלעם ושל כל אומות העולם, שאצלם העיקר זה להיות אדם גדול! חשוב! מפורסם! אבל עם ישראל מחפשים רק דבר אחד! איך לעבוד על קדושה וטהרה, שזה ההיפך מכל השיטות ומכל התורות של אומות העולם, שלא יודעים מה זה קדושה, הם בכלל לא מכירים מה זה המושג של קדושה! עם ישראל קדושים לא מסתפקים בדיבורים, אצלם קודם כל מתחילים לעבוד על הקדושה, על שמירת העיניים, על קדושת הברית, ונלחמים על הדברים האלה!

נלחמים להינצל מה"לאו" של "ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם" אפילו שזה קשה מאוד ולא רואה כמעט שום אפשרות להינצל מזה, אבל הוא יודע שצריך להילחם בזה, אין לו ברירה בשביל זה הוא בא לעולם...

#### עיקר העובדת האדם בעולם הזה היא להיות קדוש

וזה שכתוב "באבן שלמה" מהגאון מוילנא שאדם בא לעולם רק כדי לנצח את הדבר הזה, רק בשביל זה הוא בא לעולם, לא בשביל שום דבר אחר, כל הדברים האחרים באים לסייע לקדושה, אנשים חושבים שקדושה זה דבר צדדי, יש תר"ג מצוות, ויש שם גם כן את ה"לאו" של "ולא תתורו" אומר הרמב"ם "ארבעה ועשרים דברים מעכבין את התשובה... והוא אינו יודע שראיית העיניים עוון גדול שהיא גורמת לגוון של עריות שנאמר (במדבר טו-לט) "ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם" (רמב"ם הל' תשובה פרק ד').

#### עיקר הידור והעבודה נצרכת בציווי התורה, ולא התורה

אומר הרמב"ם שכל אלו שחושבים שאפשר לדלג על ה"לאו" של "ולא תתורו", לשים את זה בסוגריים! לשים את זה בצד! להגיד "יש תר"ג מצוות... אז מצווה אחת אני לא מקפיד... הרי לא כל אחד מהדר בכל המצוות? אני מהדר בלהיות גאון, להיות מפורסם, להיות בעל רוח הקודש, אבל להדר אחר ה"לאו" של "ולא תתורו" אין לי זמן לזה, זה לא באפשרותי, אני אדם עסוק, אני נוהג ברכב...

#### כל אחד יכול לשמור את העיניים

באמת העולם נמצא בטעות! ודאי שאדם יכול לשמור את העיניים! אפילו אדם שנוהג יכול לשמור את העיניים, הוא יכול לבקש מה' שישמור לו את העיניים! כי ע"י תפילה אפשר להשיג הכול. אברהם אבינו הלך בכל העולם בקדושה ולא ראה שום דבר! וכמו כן הבנים של יעקב אבינו, הלכו מישראל



### ספירת העומר בצעקות

כידוע שהה רבנו בחג השבועות שנת תקס"ז בעיר זאסלאב, צווה אז לאנ"ש שלא יבואו אליו כדרכם בכל שנה, אולם רבי נפתלי שידע שבאמת רצון רבנו הוא, שיבואו אליו, הלך וכתב מכתבים לכל המקומות שפזורים בהם אנ"ש, וזירז אותם שיבואו ויסעו אל רבנו לזאסלאב ואכן באו ונתקבצו שם הרבה מאנ"ש.

רבנו שהה שם בבית כנסת קטן שהיה שייך להחייטים שבעיר, ואנ"ש כדרכם התפללו בהתעוררות ובהתלהבות בפרט בברכת ספירת העומר וכו', ובא שמש בית הכנסת שלא ידע שהם מאנשי רבנו, והתאונן לפני רבנו על שהגיעו לבית הכנסת אנשים משונים שמרעישים כל כך בתפלתם, ומאריכים בספירה עד שאינו יכול לנעול את בית הכנסת כדרכו.

רבנו לא ענה לו דבר רק חיך מעט, אחר כך הבין שהם מאנשי רבנו והתביש בעצמו, ובכל יום באו עוד ועוד מאנ"ש לשהות עם רבנו בחג השבועות (שיש"ק ב - קע)

כשהיו אנ"ש באים למוהרנ"ת על שבועות, היו מקדימים לבוא יום קודם, כדי שיהיו גם בליל ספירה האחרונה של ספירת העומר שהייתה אז כזו התעוררות ופחד בכל העיר מהקולות והצעקות של ספירת העומר ומקדושת החג הקרב ובא, עד שהיו החנונים שבברסלב סוגרים את חנויותיהם לפנות ערב, כדי להכין את עצמם לזה.

### לאכל מצה בסעודות השבת שאחר הפסח

נהגו תושבי אוקראינה לאכל בסעודות השבת שבין פסח לשבועות, חתיכה ממצה הנשארת מפסח. (עין בפסקי תשובות או"ח סי' תצ"א, ונבטעי גבריאל על הל' פסח ח"ג, פלי"ח ס"א, (עמ' קס"ה) (שיש"ק ד - רכב) מה שהעולם מדברים בספירה דע שכל מה שהעולם מדברים בספירה בכל ימי הספירה הם מדברים רק מהספירה של אותו היום ומי שהוא מבין יוכל לשמע ולידע זאת אם יטה אזנו היטב לספורי דבריהם ישמע שהם מדברים רק מהספירה של אותו יום (ליקו"מ תו' קפב)

### תהלים בימי הספירה

מוהרנ"ת היה לו בכל יום שיעור וסדר קבוע לאמירת תהלים, דהיינו: אמירת יום אחד של תהלים, ובימי השוברים והספירה היה מוסיף עוד באמירת תהלים, נוסף על הקביעות היום יומית, והוא על-פי הנאמר בלקוטי מוהר"ן חלק ב' סימן ע"ג, עין שם. (שיש"ק ב - תקלח)

### תספורת

נהגו אנשי-שלומנו לבלי להסתפר בימי הספירה עד ערב שבועות ממש. וכשיטת הארז"ל המבאר בפוסקים. (שיש"ק ו - תצו) במעלת ספירת העומר אמר מוהרנ"ת ז"ל כי ארבעים ושמונה דברים שהתורה נקנית בהם [המבארים במסכת אבות]. הם כנגד ארבעים ותשעה ימי הספירה, והמדה הארבעים ותשעה הוא תפלה. (נחלי אמונה סימן כ) (שיש"ק ה - לח)

## סיפור לפרשה

"הנח תוכיח את עמיתך" (ויקרא קדושים י"ט, י"ז)

על נדיבות ליבו ועל תרומותיו החשובות. פנה אליו רבי חיים ושאל: "האם אתה מקדיש גם זמן ללמוד תורה בעצמך? הרי תלמוד תורה היא המצוה החשובה ביותר!"

הגביר התחמק מלענות והיה מובן שהוא אינו קובע עתים לתורה, אך רבי חיים לא הרפה והמשיך לשוחח עם הגביר בענין זה כשהוא מדגיש בפניו שעליו למצוא זמן ללימוד התורה.

ראשי המוסדות חשו שלא בנוח מהמעמד. הנה במקום "שירות ותשבחות" קיבל התורם תוכחת מגולה... מי יודע מה תהיה תגובתו וכיצד ישפיע הדבר על תרומותיו בעתיד... להפתעתם הרבה, עם סיום הביקור סח להם הגביר: "היודעים אתם, מביקור זה נהנתי ביותר, ובזכות דברי הרב אני מתכוון מעתה להתחיל ללמוד תורה."

רבי הלל ליכטנשטיין מקולומי, היה רגיל לנסע לערי ישראל כדי להוכיח את העם. פעם הגיע אל הרה"ק רבי חיים מצאנז בעל ה"דברי חיים" והוא כיבדו והשתעשע עמו בדברי תורה. במהלך הדברים, פנה רבי חיים ושאל את רבי הלל: "הרי כבודו מוכיח את כולם, מדוע לא יגיד גם לי מוסר?" נרתע רבי הלל ולבסוף אמר: "תמה אני על רבנו, שאין בביתו שיור אמה על אמה זכר לחורבן."

הסכים עמו רבי חיים ומיד צוה להביא לפניו סולם. הדברי חיים עלה בעצמו על הסולם כנגד הפתח וגרד את הצבע בשעור של אמה על אמה. בסיום מלאכתו, הודה לרבי הלל על שעוררו על כך. מעשה בראשי מוסדות מסוימות שהביאו לפני הגאון רבי חיים קנייבסקי זיע"א גביר גדול התומך במוסדותיהם ורצו שרבי חיים ישבחו

## שו"ת לשולחן שבת

"קדושים תהיו כי קדוש אני ה' אלהיכם" (ויקרא קדושים י"ט, ב')

יקרב פגום וטמא אצלה, כי הגם שהיא אינה מקפדת על עצמה ואינה מתפעלת, בכל זאת חובה עלינו להקפיד ולחוש שישמשוה בני אדם מהוגנים ונקיים!

אולם, בפוסקים רבים מצינו שמותר ליתן לנכרי לאחוז בספר תורה, (יעוין למשל בביאור הלכה סי' שמט ד"ה ולתנו, ובדברי הגר"ח פלאג'י בספר חיים ב-יג, וגם ב"מס רבים" הנ"ל הביא שהיו שהתירו).

ולמעשה נראה, שאם בא הנכרי ומצטרף לתהלוכה, ונראה שעושה זאת כי רוחש כבוד לתורה, ומבקש להחזיק את ספר התורה כי מרגיש שעל ידי זה יתברך.

באופן כזה ובמקום חשש איבה יש מקום ליתן לו לאחוז בספר התורה.

**לסיכום:** במקום חשש איבה ניתן ליתן לנכרי לאחוז בספר התורה.

כאשר נראה שמעוניין לאחוז בו מפני הכבוד שהוא רוחש לתורה.

(אחת שאלתי)



החדש? **תשובה:** כתב הרמב"ם (פ"י מהלכות ספר תורה ה"ח): "כל הטמאים, ואפילו גויים, מותרים לאחוז ספר תורה ולקרוא בו."

אמנם בשו"ת "מים רבים" (ח"ב סי' נא-נג) דן בשאלה דומה, וכתב שכידוע דקדוקים רבים דקדוק הפוסקים על נקיות וטהרת האוחז בספר תורה, ושצריך לנהוג בו כבוד גדול, כל שכן שיש להרחיקו ממגע ערל, שאין דבר מאוס כערלה, ויחשב לנו הדבר לשמצה.

לפי שאין אנו אלא חרדים לכבוד התורה, להיות קנאים לעמוד על משמרתנו אשר לא

### השוכנים הזרים בתהלוכה

**שאלה:** באחת השכונות בעיר תל-אביב התקיימה תהלוכה גדולה של הכנסת ספר תורה. את התהלוכה ליוותה תזמורת כדת וכדין וכיאה להכנסת ספר תורה, ומשתתפים רבים הגיעו לרקוד לשיר ולכרכר בעז לכבודה של תורה.

במהלך התהלוכה אירע דבר מאד לא שגרתי, כאשר חלפה תהלוכת ספר התורה בסמוך לבניין בו מתגוררים פועלים סודנים ואתילנדים, הללו שמעו את הניגונים המשמחים, וראו את צהלת המשתתפים שרקדו ופזזו לפני הספר תורה.

ולמרבה הפלא, קמו הפועלים והצטרפו גם הם לריקודים, וישו ושמוחו עם כולם והמשיכו איתם יחד בתהלוכה לכיוון בית הכנסת.

במהלך השמחה, להפתעת כולם ניגש אחד מן הפועלים, וביקש להחזיק את ספר התורה... וכאן התעוררה שאלה לא פשוטה - האם מותר לתת לנכרי לאחוז את ספר התורה

הרה"ק רבי ישעיה ב"ר משה שטיינר מקרעסטיר | נפטר ג' אייר תרפ"ה  
אלפים הסתופפו בצלו פעל עבורם אותות ומופתים והיו נהנים  
ממנו עצה ותושיה, כן נתפרסם מאוד בגודל צדקת פזרונו לצדקה  
וחסד, והרה"ק רבי ברוך מגארליץ זצ"ל העיד שכלפי הצדקה של  
רבי ישעיה ניהגים בדרך ארץ אפלו בשמים.

בחיים חייתו מסר את תמונתו כסגולה לשמירה, ומסופר כי פעם  
כשיהודי תושב קרעסטיר התלונן על עכברים בביתו, הורה רבי  
ישעיה לעכברים שיעזבו את הבית ויעברו לבית השכן הנגי הרשע.  
מנהגו היה לתת לחולים קביות סוכר לרפואה ולסגולה, ואמרו כי  
קופסת סוכר נשארה לו בירשה מרבו הרה"ק מליסקא, ומקפסא זו  
נתן את הקביות. כשהקפסא נתרקנה והגיעה למחצה, לקח קביות  
משלו וערכב בקביות הישנות כך שלא נגמרו אף פעם. פעם בחדש  
נסע לליסקא להשתטח על קבר רבו הרה"ק מליסקא, והביא עמו  
את כל הקוויטלעך שקבל מחסידיו במשך החדש והכניסן לקברו  
ככדי שרכו יתפלל עבורם

## סיפורי ישועות

מוקד הישועות שע"י המוסדות הקדושים

בעלי חיפש הרבה זמן עבורה תורנית הוא ניסה כמה כיוונים ולא  
מצא כלום.

הבטחנו לתת חומש מהמשכורת למוסדות של הרב, וב"ה תוך זמן  
קצר מצא עבורה מתאימה.

אני רוצה לתת את החומש כפי שהבטחנו. (י.ב. ירושלים)  
זקוק לישועה? זיווג? פרנסה? הצלחה? ארע של קיימא? רפואה?

חייג: 037.148.148 שלוחה 2

מח"ס לגדל' על חינוך ילדים

## הנוך לנעד

יין על המפה הצחורה

שמעתי פעם מהמחנך המפורסם רבי דוד לוי שליט"א, שעל אף שצעירים רבים מכתיחים לעצמם שאצלם בבית  
הכל יהיה שונה - לא תהייה צעקות, לא התפרצויות, לא השפלות ולא אווירת לחץ - המציאות בשטח מוכיחה  
שללא עבודת מידות עקבית, אזי בשעת לחץ כולם מתנהגים בדיוק כמו שהוריהם התנהגו... למרות כל  
ההבטחות והקבלות...

לעומת זאת, ילדים שגדלים בבית רגוע, הבית שהם יקימו יהיה רגוע ושלו באופן טבעי. בשעת לחץ האדם עובר  
למצב של "טייס אוטומטי", הוא מתנהג כמו שהוא מתוכנת. לכן חשוב מאוד שהילדים יקלטו צורת התנהגות  
נכונה, ולא - הכל יעבור בתורשה ובחינוך על דרך הדוגמה השלילית, ללא שליטה...

שמעתי מכ"ק מרן הארמו"ד מבעלזא שליט"א שאמר פעם, שאחת המתנות הגדולות שאנו יכולים לתת לאחינו  
בעלי התשובה (כמובן, למי שיכול לעשות זאת מכל הבחינות, ובעיקר מבלי להזיק לביתו ברוחניות) - להכניס  
אותם לבתינו.

לא רק לסעודות שבת, אלא לתת להם את האפשרות לחיות תקופה בבית יהודי, שיראו איך מתנהל בית יהודי  
ביומיום, שיראו איך מתפקד בית יהודי גם בשעת לחץ, שיראו איך כועסים ואיך מתמודדים. זהו דבר ששום  
מסגרת ישיבתית ושום מדרשה אינן יכולות לתת. חז"ל אומרים (עירובין ס"ה ע"ב) שבת שנשפך בו יין כמים  
- זהו סימן ברכה.

שמעתי בשם ה"אמרי ברוך" שפירש, שבת שבו גם כשנשפך משקה חשוב כיון, ההתייחסות היא כאילו נשפכו  
רק מים - זהו בית שבו יש סימן ברכה...

נקודה חשובה נוספת היא, שבשעת לחץ רואים מהם סדרי העדיפויות. הילדים קולטים מתי הכעס הוא אמיתי,  
ומתי הוא כהגדרת רבי ישראל סלנטר זצ"ל "כעס הפנים" בלבד! לא כל אחד בדרגה רוחנית גבוהה, שיעס  
בגלל ביטול מנהג או הלכה באותה ספוגניות ועוצמה כמו בשל כך שהילד איבד את המישים השקלים  
האחרונים שהצליחו בקושי לגדל...

אנחנו גם לא תמיד מצמצם שבו נצטער בגלל ילד שלא בירך ברכת המזון, כמו בגלל ילד ששפך כוס יין על המפה  
הצחורה דקה אחרי הקידוש, ועוד ליד האורחים. והילדים קולטים לפי השנתם מה חשוב ומה לא...

## מהנעשה והנשמע

במוסדותינו הקדושים בנשיאות מוריט הרב שליט"א

### והיו לאות על ירך ולטוטפות בין עיניך

סדרת שיעורים מיוחדת הנכנה לבר מצווה בתלמוד תורה נחמת ציון



חידוש מהפכני בעולם הת"תים: שיעורי ההכנה לבר מצווה, הנמסרים על ידי הארגון  
הידוע "שערי בר מצווה", מועברים במסגרת הת"ת לכל התלמידים בכיתות הגבוהות.  
אם עד היום ידענו, שלפני שה"בוחר" שלנו נהיה בר מצווה צריך לדאוג לרשום אותו  
לשיעורים של "שערי בר מצווה", הנערכים בשעות הערב בכל עיר ועיר, כעת באים  
מנהלי תלמוד תורה נחמת ציון וממציאים את הגלגל מחדש. איך לא חשבנו על זה  
קודם?

אין ספק שהיום הכי חשוב בחייו של ילד מתבגר, הוא יום הבר- המצווה, היום בו  
זוכה להתחייב במצוות ולהיפקד בצבאות ה'. החל מיום זה הוא עונד על ידו ועוטר על  
ראשו את הטוטפות, על הראש כנגד המוח ועל היד כנגד הלב, ובכך עוקד-קושר הוא  
את מוחו וליבו שיהיו משועבדים אך ורק להשי"ת, מחשבותיו ורצונותיו יהיו זכים  
וטהורים. יום זה משפיע על כל החיים, וידוע מהצדיקים חשיבות ההכנה לדבר מצווה,  
על אחת כמה וכמה ליום גדול זה.

בהנהלת הת"ת יצאו בפרייקט מיוחד, במסגרתו יועברו שיעורי הכנה מיוחדים לבר  
מצווה, הן בהלכות תפילין, סדר הנחתן וחליצתן, והן בהכנה רוחנית נעלית ליום הבר  
מצווה. השיעורים נמסרים על ידי הרה"ג רבי מרדכי טננהוויז שליט"א מארגון שערי  
בר מצווה, שכבר נודע בשערים ואתמחי גברא כמחנך דגול שמאות רבות מנערי בני  
ישראל מוכשרים על ידו לקראת יומם הגדול.

הורי התלמידים הביעו את הערכתם להנהלת הת"ת על התוכנית המיוחדת, ועל סבסוד  
השיעורים, מה שהוזיל משמעותית את העלות לכל הורה. תודה מיוחדת הובעה  
למפקח הת"ת הרה"ח ר' שמואל בוקרצקי שליט"א, שיזם והוביל את המהלך לתועלת  
הנערים היקרים.

כל מקום

שהוא קרוב וסמוך

להר הבית, שבו רואים

את קרקע המקדש ובית

קודש הקודשים

הוא מעולה ומקודש יותר

תפילת ליל  
40  
בכותל  
המערבי  
ע"י אברכי כולל העיר העתיקה

להעברת שמות:

037.148.148

שלוחה 2

# מהנעשה והנשמע

במוסדותינו הקדושים בנשיאות מודנו הרב שליט"א

## תורתם אומנתם

בלהט ומתוך שמחה של מצוה נפתח השבוע זמן הקיץ הבינלי הסוללים והשיבות דמוסדותינו האברכים היקרים, תלמידי מורינו הרב שליט"א החונים על דגלו והממיתים עצמם באהלה של תורה, חזרו השבוע בכוחות רעננים להיכלי בית המדרש, זאת התורה אדם כי ימות באהל.

**בכולל הוראה** ממשיכים בלימוד חושן משפט, והחלו עכשיו בס' קנ"ו הלכות נזקי שכנים. בסדר אחה"צ לומדים גמ' בבא בתרא בסוגיא דחרדל. **בכולל צעירים** ממשיכים גם בזמן הקיץ בלימוד הלכות שבת, ובסדר אחה"צ לומדים גמ' מסכת שבת.

גם **בכולל בעיר העתיקה** הנמצא מול מקום המקדש, החלו את הזמן החדש ברגל ימין. למעשה, גם בבין הזמנים היה מקום קדוש זה מלא בלומדים בכל שעות היממה, כך שאין כמעט חילוק בין ה"זמן" לימי בין הזמנים... התחדשות מיוחדת נרשמה בכולל צעירים, כשמקויים בהם הרחיבי מקום אהלך, היכל בית המדרש הורחב ושופץ לרווחת הלומדים, ונתוספו ספסלי בבי מדרשא.



# לשותפות נצח

באחזקת מוסדות ברסלב  
שובו בנים 'נחמת ציון'  
שבנשיאות מודנו הרב שליט"א



ישיבה לצעירים חכמה ודעת כ-150 תלמידים	תלמוד תורה נחמת ציון כ-380 תלמידים	גני בנים נחמת ציון כ-120 תלמידים
סמינר נתיבות ברסלב כ-100 תלמידים	בית ספר באר מרים כ-280 תלמידים	גני בנות בית עוקב ברסלב כ-140 תלמידים
חברת תפילה ומתמידים נחמת ציון	ישיבת מתחברים בעבודת השם כ-30 תלמידים	ישיבת צמאה נפשי כ-40 תלמידים
כולל צעירים שערי הוראה כ-40 אברכים	כולל הוראה כ-80 אברכים	כולל העיר העתיקה כ-250 אברכים

קחו חלק באחזקת המוסדות הקדושים

חייגו כעת  
**03-7-148-148**  
שלוחה 2

## לחידודא

החידון השבועי

על איזה דבר כותב מוהרנ"ת שאין התחזקות גדולה מזו?  
הפטרון לחידה הקודמת:  
היכן מזכיר רבינו את פירוש המהר"ם שיף?  
– שיחות הר"ן ה'.  
לתשובות – התקשרו ל'קול אנ"ש' 037.148.148  
הקישו 4 – 1 והשאירו הודעה

## פתגמין קדישין

"וספרתם לכם"  
ספור הישגים  
שלך  
ולא של  
אחרים  
(ליקוטי הלכות, פסח, ד')

ברסלב שובו בנים  
**קול אנ"ש**  
037.148.148  
לקולתנו מכל מקום ובכל זמן

הפצת העלון וספרי מורינו הרב הר"ר אהרן שוישון הי"ו

## שמחות אנ"ש

מזל טוב להר"ר משה שוחט הי"ו להולדת הבן	מזל טוב להר"ר נחמן קרייטמן הי"ו חתן הר"ר יעקב גודס הי"ו להולדת הבן	מזל טוב להר"ר שלמה יוזמן הי"ו להולדת הבן	מזל טוב להר"ר יהודה יעיש הי"ו תל אביב להולדת הבן
מזל טוב להר"ר אהרן שווארץ הי"ו להכנס בנו הבה"ח נחמן נ"ו לעול תורה ומצוות	מזל טוב להר"ר אור ציון דוד הי"ו להכנס בנו הבה"ח אליה דוד נ"ו לעול תורה ומצוות	מזל טוב להר"ר שמעון אלכו הי"ו להולדת הבת	מזל טוב להר"ר אהרן יצחק הי"ו להולדת הבת
מזל טוב להר"ר דוד חוזה הי"ו להולדת הבת	מזל טוב להר"ר נתן בה"ח מיכה זונגשין הי"ו להולדת הבן		

## מוסדות ברסלב נחמת ציון

- תלמוד תורה וגני בנים נחמת ציון
- ישיבה לצעירים חכמה ודעת
- ישיבה לנוער צמאה נפשי
- ישיבת מתחברים בשם
- כולל אברכים העיר העתיקה
- כולל אברכים
- כולל ברסלב להוראה ודיניות
- כולל אברכים שערי הוראה
- התאחדות האברכים הצעירים
- גני בנות נחמת ציון
- בית ספר באר מרים
- סמינר נתיבות ברסלב
- חברת מתמידים לילדים
- פעילויות עזרה וחסד בקהילה